
ZARZĄDZENIE Nr 2643/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 16.10.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/163/11 w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/163/11 w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR     

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia            

 

                      

w sprawie zmiany uchwały  Nr XVI/163/11 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 

i poz. 935), art. 58 ust. 1 art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 ( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 157 oraz  z 2017 r. poz. 60 i poz. 1428)  uchwala się, 

co następuje: 

 

§1. W uchwale Nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej 

Kraków  w §3 dodaje się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5. Rodzice (opiekunowie prawni), którzy objęci są Krakowską Kartą Rodziny z 

Niepełnosprawnym Dzieckiem zwolnieni są z opłaty za pobyt dziecka w żłobku , o której 

mowa w § 1 ust. 1.”  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz warunki 

częściowego i całkowitego zwolnienia od ponoszenia  opłat w żłobku utworzonym przez 

Miasto Kraków ustala Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały. Opłaty za pobyt dziecka w 

żłobku samorządowym, wnoszone przez rodziców (opiekunów prawnych) wnoszone są na 

rzecz Gminy. 

W budżecie Miasta na rok 2017 zaplanowano na utrzymanie żłobków miejskich kwotę 

w wysokości  33 000 000  zł.  Koszt utrzymania 1 miejsca w żłobku samorządowym 

ponoszony przez GMK w 2017  r. wynosi ok. 1 200 zł miesięcznie (2350 miejsc w żłobkach). 

Partycypacja opłat ponoszonych przez rodziców w kosztach utrzymania 1 miejsca w żłobku 

samorządowym obecnie wynosi ok. 16%.  

W dniu 31 maja 2017 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr LXXIII/1763/17 w 

sprawie wprowadzenia i realizacji programu pod nazwą Kraków dla rodziny „N”, w której 

został określony zakres zniżek, ulg, preferencji i uprawnień w różnych obszarach, w tym 

również w sferze opieki nad dziećmi do lat 3 dla posiadaczy   Krakowskiej Karty Rodziny z 

Niepełnosprawnym Dzieckiem. 

W 2017  r. z tytułu opłat wnoszonych przez rodziców (opiekunów prawnych) za pobyt 

dziecka w żłobku zaplanowano dochód w wysokości ok. 6 125 656 zł. W przypadku 

wprowadzenia zwolnienia z opłat dla rodzin korzystających z Krakowskiej Karty Rodziny z 

Niepełnosprawnym Dzieckiem dochód ten może być niższy. Obecnie z opieki krakowskich 

żłobków samorządowych  korzysta 26 dzieci niepełnosprawnych. W 2016 r. łączny koszt 

zwolnień z opłat w żłobkach samorządowych wyniósł 835 132 zł , w tym dzieci objętych 

KKR 3+ (ok. 500 dzieci) wyniósł  - 705 822 zł.  

Liczba miejsc we wszystkich placówkach opieki nad dzieckiem do lat 3  działających na 

terenie Krakowa wynosi 6 338, w tym 2350 w żłobkach gminnych oraz 3 368 

dofinansowanych przez Gminę Miejską Kraków. 

Realizacja uchwały ma wpływ na dochody poprzez ich zmniejszenie, natomiast  nie ma 

wpływu na wydatki Miasta, a także nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz nie  wymaga zwiększenia zatrudnienia w 

Urzędzie Miasta. Niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów niż poniesione przed ich wprowadzeniem. 

 


